
Kraj rozdělí miliony na
jídlo pro děti ve školách
a školkách

16. 06. 2021 12:59

Již  posedmé  získá  Liberecký  kraj  díky  Ministerstvu  práce  a  sociálních  věcí  finanční
příspěvek  na  potravinovou  pomoc  dětem  v  regionu.  Kraj  bude  moci  znovu  na  sedmi
desítkách základních a mateřských škol v regionu zajistit stravování dětem ze sociálně
a ekonomicky slabých rodin. Celková výše příspěvku činí 5,4 milionu korun.

Pro  školní  rok  2021/2022  se  do  projektu  zapojilo  71  škol  a  školských  zařízení  z  celého
Libereckého kraje. Díky tomu kraj podpoří až 1.004 dětí a žáků. Na základních školách budou
zajištěny obědy, děti z mateřských škol pak mají zaručeno jídlo na celý den.

„Liberecký kraj dlouhodobě a systematicky pomáhá zabezpečit stravování pro děti, jejichž rodiče
s tím mají kvůli obtížné sociální situaci potíže. Jsem přesvědčen o tom, že se jedná o dobře vynaložené
peníze. Díky tomu, že děti budou mít stravování zajištěno, se nebudou odlišovat od svých spolužáků a
nevzniknou tak například podmínky pro šikanu,“ uvedl hejtman Martin Půta.

Kraj by rád získal pro děti ještě vyšší částku, ale více peněz k dispozici již ministerstvo nemá.
„Projekt  byl  podán  do  výzvy  Potravinová  pomoc  dětem  ve  vážné  sociální  nouzi  vyhlášené
Ministerstvem práce a sociálních věcí. Vzhledem k tomu, že se jednalo o poslední výzvu financovanou
v programovém období 2014–2021, nastavilo ministerstvo jednotlivým krajům maximální částky,“
vysvětlil Dan Ramzer, náměstek hejtmana pro resort školství, tělovýchovy, mládeže, sportu a
zaměstnanosti.

V případě Libereckého kraje se jednalo o částku 5.400.000 korun, přičemž celkové náklady pro
kraj činí 5.382.219,15 korun, a to včetně 5 %, které obdrží školy na nezbytnou administrativu.

 

Přehled počtu dětí a vynaložených částek v jednotlivých výzvách



 2016/2017 2017/2018 2018/201
9

2019/202
0

2020/202
1

2021/2022

Počet dětí 976 1.226 1.288 1.362 1.796 1.004

Výše
požadova
ných
finančních
prostředk
ů (Kč)

4.813.216 6.629.494 7.116.136 7.653.624 10.776.766 5.382.219

 

Počet podpořených škol v rámci Potravinové pomoci

Počet
zapojenýc
h škol dle
ORP

2016/2017 2017/2018 2018/201
9

2019/202
0

2020/202
1

2021/2022

Česká
Lípa

7 13 12 13 14 14

Frýdlant 4 6 7 9 9 10

Liberec 16 18 20 22 26 22

Jablonec 3 6 6 3 2 3

Jilemnice  1 1 2 3 2

Nový Bor 3 3 3 7 4 3

Tanvald 3 3 3 5 5 5

Semily 2 4 3 3 2 2

Železný
Brod

3 3 3 3 5 5



Turnov 2 5 4 4 4 5

      

Celkem 43 62 62 71 74 71

 

Poznámka: Vzhledem k tomu, že se projekt dotýká sociálně citlivé oblasti, je publicita projektu
pravidly Evropské komise omezena téměř na minimum. To znamená, že není vhodné
zveřejňovat názvy zapojených škol a školských zařízení a další podrobnosti. V opačném případě
by mohlo dojít k ohrožení financování celého projektu.


